qua in conscienda quintâ essentiâ Solis prima materia existit adjungi necesse est. Ea ex ejusmodi Recepto elicetur. Principio redige Limonem in liquorem, denuò reelevatum, in quo perla calcinationem accipiunt, exiccatæ resolvuntur, que resolutio in Elementum, cui prorsus nulla complexio inest, erumpit. Est enim vis hujus universa similis quintæ Essentia. Hartmannus in Chymiatr. pag. m. 38. Essentiæ perlarum præparatio- nis hos ostendat modos. Rx. Salis per- larum per acetum facti q. v. af- funde sp. V. rectificatissimum ad e- minentiam 3. digit. Et vase Herme- ricè clauso illud ad digerendum in ci- neres calidos loca ad 8 vel 10 dies. Perla eo tempore essentiam suam ad instar olei spissi ad superficiem ipsius Sp. V. remittunt. Hoc oleum per in- clinationem separa cum sp. v. à sub- sidentia, inque vase benè clauso ser- va. Remanentia olei Sp. v. recen- tem affunde & ut prius digere, ac- toties essentiam collige, cum priori con- junge,

76 Prax. Chymiatr. Sect. I.

junze, quoties visum fuerit. Essentiam omnem collectam in cucurbitam inde, & lentissimo igne Sp. v. evocata, donec in fundo instar olei essentia remaneat. Datur à gutt. vi. in vehiculo conveniente. Item. Quod si cui dicta operatio nimis laboriosa videatur, is è Citri malis abjectis corticibus succum exprimat, eumque in MB. ut depuretur, per aliquot dies detineat. Tunc & perlas conusas vi-
no albo lotas, in matracio affunde succi dicit ad eminent. 4. dig. in cineres calidos loca per 8. horas, videbis perlas solvi & quasi in liquorem buty-
raceum converti. Huic affunde ro-
rem majalem destill. vel aq. meliss. ut solvatur in eâ solutio perlarum,
aq. effunde iterumque affunde succi
dicti q.s. digere, affusaque aquâ quod
solutum affer. Hunc laborem toties
repete, donec pene tota soluta sint,
relictis exiguis fæcibus. Hinc li-
quores omnes conjunge & in cineri-
bus igne lento aq. & succum exha-
lare permitte. Invenies pulverem

im-

Cap. VI. de Gutta. 77

impalpabilem in quovis liquore resoluibilem. Cujus usus à gr. vi. ad 38. ex aq. roris majalis cum manna destillata vel ex aq. Cinnamomi cum aq. rosar. destillata aut Buglossa. Sed hoc potius magisterium. vid. Paracell. Archidox. lib. vij. de Magisteriis pag. m. 810. Proposito modo, inquit, processus harum et si simplices, tamen, crede experto, mirifica operatio ipsarum (perlarum) est. Non tamen sit per artem hae virtutum actio, sed in natura ipsarum est, quae in grossa substantia occultatur, & non potest operari, sicut mortuum corpus, sed resolutione facta vivificatur corpus ejus. Felicius operaberis, si ad priorem operationem Essentiaz perlarum summas spir. vini non communem sed Philosophicum, quem Paracelsus vocat spiritum vini circulatum.

Nota.

Essentia Corallorum. Paracels. lib. 4. de quintâ Essentiâ pag. m. 797. devita longâ lib. 3. cap. xij. pag. m. 552. De variis parandi modis vide Johannem Ernestum de oleis variis

78 Prax. Chymiatr. Sect. I.

riis Chymice destillatis. Quercetan.
Pharmacop. restit. cap. 24. Hart-
mannum in Crollum. Schröderum
in Pharmacop. lib. 3. cap. v. Le
Febure en Traicté de la Chymie. part.
2. à pag. m. 755. ad 765. Optima
fit & genuina, si cum proprio men-
struo, quod Corallia in se habent, ut
nihil heterogenei accedit, fiat; nem-
pè in secundâ operatione, in primâ e-
nim solutio necessaria est, quæ fit per he-
terogeneum.

Notæ.

Effentia
Antimo-
nii.

Proces-
sus.

Essentia Cheiri seu Antimonii,
quâ solâ se laborantem Paralysi in in-
tegrum restituisse scribit Paracelsus in
curationibus. Preparationem obscu-
rè tangit tract. 2. de membris contra-
Etis. pag. m. 512. Johannes Ernestus
de oleis variis chymicè destillatis se-
quentem communicat processum Rx. Sal.
Tartari part. j. Antimonii part. ij
subtilissimè terantur. (Si vero regu-
lum antimonij acceperis erit melius)
hæc diligenter mixta fluant, donec
non amplius effument, hoc facto effun-
de & videbis salem Tartari antimo-
nio vel ejus regulo rubedinem ex-
tra-

eraxisse in quâ verum Sulphur antimonijs latet, hoc tenuissimè pulverisfa, & sequenti modo procede. Predicto antimonio in vitrum injecto spirieum vini rectificatum & tartarisatum vel acetum destillatum tarzatisatum affunde, vitrum optimè obturatum, ut rubedo extrahatur, digestioni committe: Et cum spiritus vini vel acetum rubicundum factum fuerit, illud effunde, aliudque affunde & id tamdiu repece, donec non amplius tingatur. Hanc rubedinem pellicano infusam, ad digerendum per octo septimanas fino equino vel cineribus calidis committe, & cum jam sufficienter putrebit, in cineribus per retortam vel alembicum destilla, habebis oleum antimonii dulce pulcherrimum perfecta rubedinis, hoc in balneo tamdiu separa, donec fuerit purum & nulli rei aliena permixtum. Quod si vetò vim corrodentem non omnino depositum, per spiritum vini opt. effusum

Sulphur
Antimo-
ni.

Oleum
Antimo-
ni.

Essentia
Animo-
ni.

sum iterum usque ad oleositatem abstrahē: Ita enim verum habebis Antimonii oleum, quod erit dulce & omnis corrosionis expers: hoc lente admodum in lapidem coagula, cui lapidi rubedinem suam per spiritum vini extrahe & spiritum rursus abstrahē, videbis ejus essentiam in fundo residere, quam aquā dulci ablue & iterum exsiccā, ita enim Essentia quinta Antimonii perfectissimè erit parata, quā utere ut didicisti. Verum processus hic non adeò facilis ac apparet, si obiter saltem insperieris, sed operosus & pyrotechniæ non leviter peritum requirit, Substitui potest talis Rx. Antimonii ℥j. Tartari ℥. iij. calcina in crucibulo, per horas sex vel octo, post exime materiam, tere, & cum lixivio rubedinem extrahe, quam filtra, aceto insperso præcipita & salem tartari affusā aquā calidā ablue, post affunde spiritum vini & essentiam Extrahe, quæ usque ad oleositatem evaporetur.

Oleum

Oleum, Tinctura, Magisterium Succin.
Succin. vid. Paracels. in Archidoxis lib. vj. de Magisteriis pag. m. 811. Schröder, in Pharmacop. lib. 3. cap. 30. Rec. Carabe benè triti, affunde circulatum i.e. spiritum vini, digere in cineribus per dies & noctes sex: Hinc abstrahē & toties cohoba donec in fundo oleum appareat. Paracelso loco citato.

Oleum Sulphuris, quod est tale: Rx. Sulphuris, cinnam. comm. affunde in cucurbitā aq. fort. op̄e. ad eminentiam quatuor digitorum, rursumque ter vel quater cohobando abstrahē. Sulphur, quod in fundo remanet fuscum super marmore velta bulā viresā solve in cellā, quod statim fieri. Paracels. de conservatione rerum naturalium lib. iv. pag. m. 888. vel quod est S. Clossij Rx. Sulphur. tusi 3ij. resolve in spir. Therebinth. clar. id quod fieri intra diem super cineribus, solutionem rubentem decanta, aliud affunde, digere, separa per inclinacionem, facies, que erunt per paucæ, abjecto.

ce. Tincturas destilla igne arena lentissimo ex magnâ retortâ, donec ferè omnem spiritum therebinthina recuperaveris. Guttulis autem rubris apparentibus muretur recipiens & ignis Paulatim augeatur, egreditur oleum coccineum cum foetore intolerabili, qualis est latinarum, ultimo retortâ ferè incandescente, spissum & obscurè nigricans. Hoc rectifica & separa à spiritu Therebinthina superstite. Oleum autem vase clauso digere per mensem in balneo Mariae, ubi foetorem deponet. Plures modos vide apud Schröd. in Pharmacop. lib. 3. cap. 38. Beguin. in Tyrocin. chymico cum notis Chrystoph. Glückradts cap. vj. Le Febure en Traité de la Chymie part. 2. sect. 6. sub titulo : Comment. il faut distiller la vraye huille du soufre pag. m. 1180. & seq.

Spir. vi:
trioli vo-
latis;

Spiritus vitrioli volatilis & oleum eius. In volatilitate enim virtus ejus summa & arcanum corroborans cerebrum & spiritum vitae. Ex. vitriolum

CRH-

erudum sed probè depuratum ac digestum, destilla per retortam, igne nudo, ita ut simul post phlegma subsequantur spiritus, quantum ejus fieri potest omnes. Quibus in excipulo subsidentibus, dum instrumenta adhuc calent, aufer excipulum, statimque in MB. aqua ferventis adaptato alembico sed probè affixo & recipiente parvo & aptè & cautè colloca, videbis statim volatilem spiritum per alembicum in excipulum transfire, quem seorsim collectum diligenter serva. Ex vj. vel viii. lb vitrioli vix 3ij. ad summum 3B. haberi potest. Vel Sole vitriolum Vngaricum verum non corruptum in rore majali destillato, abjectis facibus & ablato ad satietatem menstruo, idem denuo lapidescere sine in frigido, postea vel calore solis vel hypocausti istius vitrioli exsiccati lb v. vel vj. destilla per retortam igne nudo, tam phlegma quam spiritus omnes. Caput mortuum exemptum tere & super idem cothobiis octo hanc distillationem si-

84 Prax. Chymiatr. Sect. I.

ut prius replete, idque non nisi per nonum alembicum absolve. Habebis vitrioli spiritum penetrantissimum, Dosis 3*fl.* ad 3*ij.* in aq. convenienti. Hartmannus in Crollum pag. m. 225. & 226. Hos binos processus selegi, quoniam ex ipso Paracelso De rebus naturalibus cap. 8. de vitriolo pag. m. 1052. sunt desumpti, plures vid. apud Schröder lib. 3. cap. 25. Glau-ber. part. 2. turnor. Helmontium Sub titulo ignis veneris. Olei vitrioli præparations varias vid. apud authores citatos. Et ut sulphuris ac vitrioli ma-jorem fidem habeas, exemplo tibi sic surum fulminans, quod sulphure ac vi-triolo ita figi potest, ut vitruam ful-minantem penitus amittat. Et certè in fulmine microcosmi, quod ex iis-dem constat principiis ac aurum fulmi-nans, idem tibi præstabant officium & à novo paroxysmo feliciter præserva-bunt.

Nec minimam meretur laudem Es-sentia castorei. Quam Ego cum spi-ritu salis Armoniaci volatili parare so-leo, & efficacissimam operationem, non solum in hoc, sed & alijs morbis, de-prekendi,

Oleum
vitrioli

Florentia
Castorei.

Mixtu-

Mixtura simplex sive de tribus de Mixtura
 quâ Paracelsus. de rebus naturalibus ra de tribus
 cap. I. de vitriolo pag. m. 1052. Et bus.
 si hoc (spiritus vitrioli) factum, ad-
 ditionem hanc magnarum virium
 comperior, si spiritus Tartari correctis
 addantur partes tres in respectu ad
 vitriolum: & spiritus aqua Theri-
 acalis camphoratae partes quinque in
 respectu ad spiritum vitrioli.

Et hæc in variis aquis apoplecticis Externæ,
 & cephalicis Aq. vita &c. quæ vide
 in dispensatoriis, propinari queunt.
 Exera ad membra laxa confortanda va-
 lent oleum petræ, ol. succini, Balsa-
 mus sulphuris simplex & compositus,
 liquor lumbricorum, oleum & spiri-
 tus fuliginis &c. Sic & liquor ex
 limacibus terrestrib. per digestionem
 radiis solaribus in vitro expositis col-
 lectus. Paracelsus in consil. med. pag.
 m. 691. Rec. Oleum pinguedinis taxè
 eo modo quo vulpinum preparatur,
 q. v. cui addatur vinum ardens q.
 s. calefactum & cum inungantur
 membra contracta. Oleum Taxè

86 Prax. Chymiatr. Sect. I.

compositum vid. apud Schröder. lib. 2.
cap. 41. sub titulo Balsam. antiparaly-
tici S. Clossij.

Paraly-
ses Cu-
ratio.
Essentia
Tabaci.

Balneum
Laconi-
cum.

Differen-
tia à cau-
sis Exter-
nis.

Ab Ar-
gento us-
uo.

In paralysi eadem, quæ modò de apo-
plexiâ dicta sunt, conveniunt remedia,
inter externa laudat Hartmannus Es-
sentiam foliorum Tabaci viridium cum
Malvatico sine destillatione solâ infu-
sione factam, si præsertim à sudoribus
membra paralytica hâc essentiâ diuti-
us fricentur; optimum erit si æger in
in Balneo Laconico sæpius sudet & ad
hæc membra his modò & supra dictis
externis remediis inungantur.